
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, kterou zastupuje 
ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IČO 25185969, Katovická 175, Strakonice I, 386 01 
Strakonice 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 16.02.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

"ČK, Pod Skalkou – VN, TS, NN" 
Pod Skalkou, Horní Brána, Český Krumlov 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 3051, parc. č. 544/3, 544/4, 544/7, 544/38, 544/39, 
544/40, 545 v katastrálním území Český Krumlov. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 
řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
Účelem stavby je připojení nových odběrných míst novým zemním kabelovým vedením NN a 
nahrazení venkovního vedení VN a sloupové trafostanice novým kabelovým vedením VN a 
novou kioskovou trafostanicí 22/0,4 kV. 

• SO 01 Venkovní vedení VN 22kV – oprava stávajícího příhradového stožáru (č.b. 
36) spočívající v provedení nátěru ocelové konstrukce a opravě betonového základu. 
Na stožáru bude osazen svislý komorový úsekový spínač, z kterého bude dále 
proveden nový dvojitý kabelový svod 3x NA2XS2Y 1x240 mm2. Na stožáru bude 
obnoveno stávajícího uzemnění ekvipotenciálními kruhy. 

• SO 02 Kabelové vedení VN 22 kV – ze stožáru (č,b. 36) bude proveden nový 
kabelový svod dvěma kabely VN 3x NA2XS2Y 1x240 mm2. Tyto kabely VN budou 
následně ukončeny v rozvaděči VN ORMAZABAL nové kioskové trafostanice (poz. 
TS). 

• SO 03 Sdělovací vedení – HDPE trubka k novým kabelům VN. 

• SO 04 Trafostanice kiosková 22/0,4 kV do 1x630 kVA. 

• SO 05 Kabelové vedení NN 0,4 kV – z rozvaděče NN nové kioskové trafostanice 
bude vyvedeno 8 nových zemních kabelů NN. Z toho bude 5 kabelů NAYY 4x240 
mm2, které budou naspojkovány na stávající kabely AYKY 3x185+95 mm2 (pozn. 01, 
09 a 10), jeden kabel NAYY 4x50 mm2 naspojkovaný v poz. 10 na stávající AYKY  
4x50 mm2 a 2x nový NAYY 4x50 mm2. První kabel NAYY 4x150 mm2 bude 
zasmyčkován v nových kabelových skříních SS100 a SS200 (poz. 02 až 07) a 
ukončen v pilíři SS200 (poz. 08).  Poslední kabel NAYY 4x150 mm2 bude 
zasmyčkován v nové skříni SS100 (poz. 11) se stávajícím kabelem AYKY 3x120+70 
mm2. Dále budou stávající kabely AYKY 3x120+70 mm2 a AYKY 3x240+120 mm2 
mezi poz. 10 až 12 přeloženy do trasy nad nové kabely VN. 

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  Stavební úřad 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 801 

 

 IČ: 00245836  
DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 

www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 15361/2023 S-MUCK 14216/2023-Va Jan Vávra / 380 766 803 
jan.vavra@ckrumlov.cz 

22.02.2023 

 



Č.j. MUCK 15361/2023 str. 2 

 
• SO 06 Demontáž – nahrazené venkovní vedení VN mezi stávajícím příhradovým 

stožárem č.b. 36 a demontovanou sloupovou trafostanicí bude demontováno včetně 
podpěrných bodů a úsekového odpínače.    

 

Stavební úřad Městského úřadu Český Krumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 
platném znění, (dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu Český 
Krumlov, úřední dny pondělí a středa 8-17, pátek 8-12; úterý a čtvrtek pouze pro objednané 
klienty 8-12). Současně stavební úřad vyzývá účastníky řízení, aby ve stejné lhůtě uplatnili svá 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí shora uvedené lhůty stavební úřad 
předpokládá, že bude ve věci rozhodnuto. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Johana   H A N U Š O V Á 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
Obdrží: 

• Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (do 
vlastních rukou na doručenku, do datových schránek): 

1. ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IDDS: x8h3m4w 
 sídlo: Katovická č.p. 175, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 
zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

2. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku 
a investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1 



Č.j. MUCK 15361/2023 str. 3 

 
• Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (do vlastních 

rukou na doručenku, do datových schránek): 

3. Ing. Otakar Veselý, Chlumec č.p. 30, 382 32 Velešín 

4. KOMAT MOTORSPORT s.r.o., IDDS: 5fnf82y 
 sídlo: Dolní Třebonín č.p. 196, 382 01 Dolní Třebonín 

5. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

• Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a veřejnost 
(veřejnou vyhláškou a dálkovým přístupem) - dle § 87 odst. 3 SZ se účastníci podle § 
85 odst. 2 písm. b) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v KN: 

- parc. č. 544/11, parc. č. 544/15, parc. č. 544/16, parc. č. 544/17, parc. č. 544/14, parc. č. 
544/13, parc. č. 544/12, parc. č. 544/21, parc. č. 544/23, parc. č. 544/24, parc. č. 544/1, 
parc. č. 544/27, parc. č. 544/29, parc. č. 544/29, parc. č. 544/29, parc. č. 544/30, parc. č. 
544/32, parc. č. 544/34, parc. č. 544/8, parc. 544/37, parc. č. 532/1, parc. č. 535/3, parc. č. 
544/9, parc. č. 544/9, parc. č. 544/10, parc. č. 544/11, parc. č. 530/1 v katastrálním území 
Český Krumlov. 

- CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

- ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10 

- EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

• Dotčené orgány (jednotlivě – obyčejným dopisem poštou, do datových schránek): 

6. Městský úřad Český Krumlov, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Kaplická č.p. 439, 
Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1 

7. Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, 
Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1 

8. Městský úřad Český Krumlov, Odbor úřad územního plánování, Kaplická č.p. 439, Horní 
Brána, 381 01 Český Krumlov 1 

9. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 00 Praha 6 

• Dále se doručí se žádostí o zveřejnění na úřední desce: 

10. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český 
Krumlov 1 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Města Český Krumlov a na úřední desce 
stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení podle § 25 odst. 2 
správního řádu považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno dne .......................................................     
razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení  
 
Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup – na elektronické 
úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po 
dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne .......................................................     
razítko a podpis orgánu, který je zodpovědný za zveřejnění  


		2023-02-24T07:53:13+0100
	Johana Hanušová
	vedoucí odboru




